
 
 

Vytvořeno  17.01.2023 18:15:30 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    14  

 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 24.01.2023  
 
Příspěvek města Kuřim na nákup roční úsekové, roční doplatkové zónové 
jízdenky, případně roční celokrajské jízdenky pro osoby ve věku 70 let a více 
pro rok 2023 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

V minulých letech poskytovalo město Kuřim svým obyvatelům starším 70 let příspěvek na dopravu, 
který jim umožňoval zakoupit roční úsekovou jízdenku pro cestování po Kuřimi nebo roční doplatkovou 
zónovou jízdenku včetně dojezdu do Brna s výraznou slevou. Předplatní roční jízdenka IDS JMK – 
doplatek pro 1 zónu, stála osobu nad 65 let po 01.11.2022 v elektronické podobě 1.250 Kč a v tištěné 
podobě 1.375 Kč, vzhledem ke slevě poskytované státem, však činila částka pro kupujícího 625 Kč. 
Na tuto jízdenku město Kuřim doplácelo svým občanům 300 Kč. Skutečně zaplacená částka pro 
kuřimské seniory tedy byla 325 Kč. Obdobné byly cenové relace pro roční úsekovou jízdenku. Po 
zrušení slevy pro seniory byla částka za doplatek 1 zóny v tištěné podobě 1.375 Kč. Od 01.03.2023 
dochází ke zvýšení ceny předplatných a jednorázových jízdenek IDS JMK. Plná cena předplatní 
jízdenky – doplatku pro 1 zónu bude činit 2.950 Kč v elektronické podobě a 3.250 Kč v tištěné podobě. 
Cena této jízdenky pro osoby nad 65 let pak vyjde v elektronické podobě na 1.475 Kč a v tištěné 
podobě na 1.625 Kč. Od 01.03.2023 však přibude ještě jedna nová varianta, která se zdá jako 
výhodnější než předchozí. Půjde o celokrajskou jízdenku v systému IDS JMK pro osoby starší 70 let, 
jejíž cena bude 1.400 Kč. 
 
Navrhujeme tedy, aby příspěvek pro seniory bylo možno čerpat na všechny tři předplatní jízdenky. 
Vzhledem k aktuálním cenám a zrušení slevy navrhujeme výši příspěvku 800 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   



 
 

Vytvořeno  17.01.2023 18:15:30 2 

souhlasí 
 
s příspěvkem ve výši 800 Kč na jízdenku zakoupenou v období od 01.01.2023 do 31.12.2023 pro 
osoby s trvalým bydlištěm v Kuřimi ve věku 70 let a více v případě, že se jedná: 
- o roční úsekovou jízdenku IDS JMK pro území Kuřimi, 
- o doplatkovou roční předplatní jízdenku IDS JMK pro zónu 310, je-li žadatel vlastníkem roční 
předplatní jízdenky pro jiné zóny, 
- o roční jízdenku pro osoby nad 70 let platnou v celém IDS JMK. 
Termín plnění: 31.01.2023 
Zodpovídá: Mgr. Lenka Krejčová - vedoucí odboru 
 
  

 
 


